

**Komunita Kráľovnej pokoja,  
Piešťanská 11/18-kaštieľ, 956 05 Radošina**

Naše číslo

Vybavuje/tel.  
Ing.Maas/0911414161

Dátum  
23.07.2018

**Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1**

Dňa 19.07.2018 o 14:25 hodine bola verejnému obstarávateľovi na kontaktnú mailovú adresu [obstaravaniekkp@gmail.com](mailto:obstaravaniekkp@gmail.com) doručená žiadosť uchádzača o doplnenie a vysvetlenie súťažných podkladov pri podlimitnej zákazke "**Deinštitucionalizácia DeD Močenok**". Žiadosť o vysvetlenie bola doručená v stanovenej lehote podľa § 114 ods.8 zákona 343/2015 o verejnom obstarávaní. V súlade so Zákonom 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Súťažnými podkladmi Čl.II Komunikácia a vysvetľovanie, ods. 9.1. predkladám stanovisko verejného obstarávateľa k uvedenej Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov.

**Otázka č. 1.**

Verejný obstarávateľ uvádza v časti III. Príprava ponuky súťažných podkladov v bode 12. Obsah ponuky, podbod 11. „denný harmonogram postupu výstavby“. V časti B. Obchodné podmienky plnenia predmetu zákazky, t.j. Návrh zmluvy o dielo je v čl. V. Čas plnenia v bode 5.2 uvedené cit.: „Záväzný časový postup realizácie diela je dokladovaný „Harmonogramom postupu výstavby“, ktorý vypracoval zhotoviteľ. V harmonograme je po týždňoch, resp. mesiacoch uvedený vecný postup prác a definuje termíny začatia a dokončenia jednotlivých častí stavby. Harmonogram je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č. 2. Zhotoviteľ je povinný realizovať dielo v súlade s vypracovaným harmonogramom a všetky návrhy na zmenu musí vopred odsúhlasiť s objednávateľom“.

**Vzhľadom k tomu, že v rámci obsahu ponuky požaduje verejný obstarávateľ od uchádzača denný harmonogram postupu výstavby a v Návrhu zmluvy o dielo pripúšťa týždenný, resp. mesačný harmonogram, dovoľujeme si verejného obstarávateľa v tejto súvislosti požiadať o stanovisko, čo platí? Tzn. Aký harmonogram postupu výstavby predkladá uchádzač ako náležitú súčasť dokladov v rámci predloženia súťažnej ponuky?**

**Odpoveď na otázku č. 1**

***Uchádzač predkladá harmonogram v kalendárnych dňoch.***

**Otázka č. 2**

V projektovej dokumentácii sa v technickej správe architektúry nachádza „výpis prvkov – plastové okná, parapety“. V tomto výpise je v poznámke uvedené: „Rámy okien a dverí realizovať ako plastové, okná a dvere je možné alternatívne realizovať ako drevené z lepených, tzv. „EURO“-profilov

Vo výkaze výmer „Upravené-Podrobný pol rozp príloha A rozpočet stavby RD Dual 38-aktua...xlsx“ sú v položkách č. 267 až 283 drevené okná, zasklené steny a dvere z materiálu drevena smrek nadpájaný, eurohranol 78.

Žiadame preto verejného obstarávateľa o stanovisko, z akého materiálu má uchádzač naceniť okná a dvere.

**Odpoveď na otázku č . 2**

**Technická správa projektovej dokumentácie rieši alternatívu plastových okien alebo drevených z tzv. EURO-profilov.**

**V prípade alternatív uvedených v technickej správe je záväzná pre konkrétnu realizáciu projektu vybraná alternatíva uvedená vo výkaze výmer.**

**Dvere a okná je teda potrebné naceniť z materiálu drevina smrek nadpájaný, eurohranol 78. Upozorňujeme, že položka č . 283 sa týka vstupných dvier do domu, pri ktorých je požadovaný uvedený materiál masívne smrekové drevo.**

S pozdravom

.....  
PhD. ThLic. PhDr. PaedDr. Branko Tupý, moderátor